
Buď vůle Tvá ... 
Mt 6, 10 

 

Oznamujeme vám, že kněz Kristův 

Prof. ThDr. JUDr. Miroslav ZEDNÍČEK 

zemřel zaopatřen svatými svátostmi  

v neděli 19. února 2012 v Městské nemocnici v Litoměřicích. 

 

Narodil se 4. listopadu 1931 v Rudě v okrese Žďár nad Sázavou. Vystudoval 
teologickou fakultu v Praze, absolvoval studium na právnické fakultě 
v Praze a dosáhl doktorátů z teologie a obojího práva. Vysvěcen na kněze 
byl 27.6.1954 v Litoměřicích a inkardinován do brněnské diecéze. Nejprve 
působil od 1.8.1954 jako kooperátor farnosti v Moravských Budějovicích 
a od 1.11.1960 v Telči. V Liběšicích u Litoměřic byl ustanoven výpomocným 
duchovním od 22.4.1961 a tamní duchovní správu vedl až doposud. Byl 
významným českým teologem. Od roku 1961 pedagogicky a vědecky 
působil na Cyrilometodějské bohoslovecké fakultě v Litoměřicích nejprve 
jako asistent, v letech 1980–1990 jako docent a od roku 1990 jako profesor 
v oboru církevního práva na Katolické teologické fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze, kde vedl Katedru historicko-právní a po její transformaci 
v Katedru pastorálních oborů a právních věd zde působil jako emeritní 
profesor. Byl zakládajícím členem Společnosti pro církevní právo, 
předsedou Akademického senátu Katolické teologické fakulty Univerzity 
Karlovy a členem Vědecké rady Cyrilometodějské teologické fakulty. 
Publikoval v odborných časopisech a sbornících i populárněji zaměřených 
periodikách. Zabýval se především historií církevního práva a postavením 
ženy v církvi a ve společnosti. Působil také jako advokát. V kategorii 
Občanské právo získal titul Právník roku 2011. 

S panem profesorem se rozloučíme při zádušní mši svaté  

v katedrále sv. Štěpána v Litoměřicích  

v pátek 24. února 2012 v 11.00 hod. 

Pohřben bude na starém hřbitově v Tišnově 

v pondělí 27. února 2012 po mši svaté,  

která bude sloužena v kostele sv. Václava ve 14.00 hod. 

 

R.I.P. 

 

Marie Zedníčková 

 sestra a ostatní příbuzní 

Mons. Jan Baxant  

a duchovenstvo  

Diecéze litoměřické 

farníci a spoluobčané 

z Liběšic 

 

 


